使用前検査申請書

電 原 設 第 ２ １ 号

２ ０ ２ ３ 年 ７ 月 ３ 日

原子力規制委員会 殿

広島市中区小町４番３３号

中 国 電 力 株 式 会 社

 代表取締役社長執行役員

  中 川 賢 剛

 原子力利用における安全対策の強化のための核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関

する法律等の一部を改正する法律（平成２９年法律第１５号。以下「改正法」という。）附則

第７条第１項に基づき、改正法による改正前の核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関

する法律（昭和３２年法律第１６６号。以下「法」という。）第４３条の３の１１第１項の規

定により次のとおり使用前検査を受けたいので申請します。

氏名又は名称及び住所並びに法人にあっ

ては、その代表者の氏名

名 称 中国電力株式会社

住 所 広島市中区小町４番３３号

代表者氏名 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

発電用原子炉施設の設置又は変更の工事

に係る工場又は事業所の名称及び所在地

名 称 島根原子力発電所

所在地 島根県松江市鹿島町片句

申請に係る発電用原子炉施設の概要

島根原子力発電所第２号機

原子炉冷却系統施設

原子炉補機冷却設備

原子炉補機冷却系（原子炉補機海水系を含

む。）

ポンプ

法第４３条の３の９第１項若しくは第２

項の認可年月日及び認可番号又は法第４

３条の３の１０第１項の規定による届出

をした年月日

工事計画の認可番号及び認可年月日

原管Ｂ発第 1306065 号、20130416 商第 29 号

平成２５年７月１日

検査を受けようとする工事の工程、期日

及び場所

工事の工程

構造､強度又は漏えいに係る試験をすることがで

きる状態になった時（一号）

期 日  自 ２０２３年８月３日

     至 ２０２４年５月２０日

場 所  島根原子力発電所

工事の工程

工事の計画に係る全ての工事が完了した時（五号）

期 日  自 ２０２３年８月１０日

至 ２０２４年５月３１日

場 所  島根原子力発電所

申請に係る発電用原子炉施設の使用の開

始の予定時期
２０２４年９月

（手数料 金５９３，５００円）

添付書類－１：工事の工程に関する説明書

添付書類－２：工事の工程における放射線管理に関する説明書

添付書類－１

工事の工程に関する説明書

年月 ２０２３年 ２０２４年

項目 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

２号機

原子炉

補機海

水ポン

プ改造

工事

工 事 期 間

使用前検査（五号）

使用前検査（一号）

添付書類－２

工事の工程における放射線管理に関する説明書

 検査場所は、非管理区域であるため放射線管理は該当しない。

以上